
 

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION 
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN 

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/ 
 

2020 年 6 月 12 日 

 

都道府県バスケットボール協会 専務理事 各位 

 

 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

競技運営セクションマネージャー 渡貫大志 

 

 

JBA 主催・主管大会の大会実施要項のご連絡 

 

日頃より当協会の活動に格別のご高配をたまわり、厚く御礼申し上げます。 

 

早速では御座いますが、去る 6 月 8 日に開催致しました JBA 2020 年度 4－6 月期第 2 回理事会に

於いて、表記大会の各地方予選の代表選出方法について、コロナウィルスの影響に拠り予選を実施

出来ない可能性もあることより、今年度の特例として「推薦」という選出方法も承認されましたの

で、改めましてご報告申し上げます。 

 

以下、JBA 主催・主管となる以下の 6 大会の現状の大会実施要項をお送りさせていただきますの

で、ご査収ください。 

・第 96 回天皇杯全日本バスケットボール選手権大会 

・第 87 回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会 

・第 73 回全国高等学校バスケットボール選手権大会 

・第 1 回全国 U15 選手権大会 

・第 6 回 3x3 日本選手権大会 

・第 7 回 3x3U18 日本選手権大会 

 

今後とも社会情勢を鑑み、各都道府県協会や各団体・連盟の状況を把握させていただき、そして

何よりも競技者や関係者の安全を最優先とした上で、大会開催に向け尽力して参ります。 

尚、天皇杯・皇后杯におきましては、1 次ラウンド開催および大会開催方法につき、最終判断を

すべく各種調整に尽力しておりますので、あくまで現状の要項としてご理解、ご容赦のほどを 

どうぞ宜しくお願い致します。 



 

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION 
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN 

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/ 
 

 

また、全国高等学校バスケットボール選手権大会（ウインターカップ）に於きましては、各地方

予選に於いて、今年度も協賛社からの施策要望および予選決勝戦のインターネット配信依頼などが

あるかと存じます。詳細決まり次第、改めましてご連絡させていただきますので、ご協力いただけ

ますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

先行きが不透明な状況ではございますが、引き続き、ご理解ご協力賜れますよう何卒お願い申し

上げます。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

企画総括グループ競技運営セクション 各大会担当者 

MAIL：jba-compe_all@basketball.or.jp 

 

 

以上 

mailto:jba-compe_all@basketball.or.jp

